
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " L. DA VINCI "

Protocollo numero:  11288 / 2021
Data registrazione:  06/11/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DETERMINA FIANALIZZATE 2.pdf

IPA/AOO:  AOOSCUOLA

Oggetto: DETERMINA VARIAZIONE PA 2021 SU ENTRATE FINALIZZATE. FONDI FSE PON
DIGITAL BOARD:TRASFORMAZIONE DIGITALE

Destinatario:
ALBO - ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
COTTARELLI LAURA (DIRETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI )

Protocollato in:
4 - E.F. 2021 DETERMINE DIRIGENZIALI

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  i - Provvedimenti del Dirigente Scolastico: determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



M i nis t e ro del l ’I s t ruz i one , del l ’U ni ve rs i t à e de ll a R i ce rc a  
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

Codice Fiscale 81004790143  
Licei Scientifico, Scienze Umane, Linguistico, Sportivo 

Istituti Tecnici  A.F.M. e  C.A.T.  
Via Bottonera, 21 -  23022  CHIAVENNA (Sondrio) - Tel. 034332750 - Fax 0343290398 

e-mail: sois00600d@istruzione.it  - itet.licei@gmail.com  -  e-mail pec: 
sois00600d@pec.istruzione.it sito web: www.davincichiavenna.edu.it 

 

                                                                                           Chiavenna, lì 4 novembre 2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi art.1 comma 143 legge 

13.07.2015, n. 107; 
 
VISTA la delibera n. 60 del 04.12.2018 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (aa.ss. 2019/20, 2020/21, 2021/22); 
 
VISTE le delibere n.77 del 15.10.2019 e n.5 del 15.12.2020 con la quale il Consiglio d’Istituto ha 

approvato le revisioni al Piano Triennale per l’Offerta Formativa; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 29.01.2021 concernente l’approvazione del programma 

Annuale 2021; 
 
VISTO l’articolo 10  del D.I. 129/2018 “Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale”; 

 
VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale 

2021 conseguenti a nuove assegnazioni e/o nuove entrate; 

 

VISTE le comunicazioni  pervenute relative all’ assegnazione di fondi  non previsti in sede di stesura del 
 
Programma Annuale 2021,  di seguito indicati: 

 
 FSE PON – FESR. Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 

Avviso  prot.n. 20480 del 20.07.2021. Autorizzazione progetto nota MIIUR 

prot.n. 28966  del 06.10.2021 – ID PROGETTO  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-408

Euro 48.153,03;

 

TENUTO CONTO che le variazioni al Programma Annuale che si rendono necessarie a seguito 

di maggiori entrate finalizzate sono tutte con vincolo di destinazione; 
 

 

DISPONE 
 
 
di apportare la seguente variazione al Programma Annuale 2021 - entrate finalizzate – come a seguito 

indicato: 

 

ENTRATE  

Aggr./Voce/Sottovoce Previsione Modifiche Modifica Previsione 

 iniziale precedenti attuale definitiva 
     

2.2.1 Finanziamenti dell’Unione Europea – Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR) – PON per la scuola (FESR) REACT 
EU 0,00 36.386,87 48.153,03 84.539,90 

     
     

  TOTALE 48.153,03  
     

http://www.davincichiavenna.edu.it/


SPESE 

Categoria/Tipologia/Voce 
 

Previsione 
iniziale 

 

Modifiche 
precedenti 

 

Modifica 
attuale 

 

Previsione 
definitiva 

 

A.3.7 Attività amm.vo-didattiche. 
13.1.2A-FESRPON-LO-2021-408 . 
Digital board: trasformazione digitale 
Avviso28966/21 0,00 0,00 48.153,03 48.153,03 

 
TOTALE 

 
48.153,03 

 

 
 
Il presente decreto  verrà trasmesso per conoscenza al  Consiglio d’Istituto. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Salvatore LA VECCHIA  

f.to digitalmente  ai sensi D.Lgs 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agli Atti -  All’Albo 
 
Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

 
 

 

DS/lc 


